
 
 

 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“,  
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356 

 

Zápis ze 5. jednání pracovní skupiny MAP IV v území dopadu ORP Nové Město na 

Moravě 

 

 

Název skupiny: Pracovní skupina pro financování 

Den a místo jednání: 
16. 12. 2024, 15:00, kancelář MAP, Nové Město na 

Moravě 

Přítomní členové: 

Ing. Petra Čejková 

PhDr. Ludmila Slánská 

Ing. Kateřina Kondýsková 

Mgr. Hana Knapčoková 

Omluvení členové: 
Mgr. Hana Štůlová 

Mgr. Tomáš Augustýn, PhD. 

Nepřítomní členové: - 

Den a místo následného jednání: Bude upřesněn 

 

 

 

Program jednání: 

 

1. Přivítání členů PS, organizační záležitosti 

2. Informace z projektu 

3. Shrnutí proběhlých aktivit 

4. Plánování 

5. Úkoly pro příští setkání 

6. Stanovení dalšího termínu schůzky 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“,  
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356 

 

 

Průběh jednání: 

 

 

1. Přivítání členů PS, organizační záležitosti 

Garantka pracovní skupiny pro financování, Ing. Petra Čejková, přivítala všechny přítomné 

členy pracovní skupiny. Garantka rozvoje a aktualizace MAP projektu MAP, Mgr. Lenka 

Šmardová, omluvila z pracovních důvodů nepřítomné Mgr. Hanu Štůlovou a Mgr. Tomáše 

Augustýna, PhD. 

Následně proběhly nutné organizační záležitosti. 

 

2. Informace z projektu 

Garantka rozvoje a aktualizace MAP informovala přítomné členy pracovní skupiny o průběhu 

realizace projektu MAP, o první ZoR a druhé ŽoP, o distančním semináři organizovaném ŘO, 

kterého se členky RT 26. 11. 2024 zúčastnily. Dále informovala o průběhu aktualizace 

analytické části MAP – SWOT-3 analýza, vize, priorit a cíle.  

Garantka pracovní skupiny pro financování informovala členy o čerpání finančních prostředků 

v návaznosti na plán implementačních aktivit a ujistila je, že vše probíhá v souladu s finančním 

plánem. 

 

3. Shrnutí proběhlých a probíhajících aktivit 

Od poslední schůzky pracovní skupiny proběhly a probíhají tyto implementační aktivity: 

- Využití inovativních metod ve výuce 

- Badatelství venku 

- Fermentace 

- Šifrování ve škole 

- Už čtu knížky v angličtině 

- Jak a kudy na přednes 

- BanalFatal!, prevence poranění páteře a míchy 

- Cirkusové dílny 

- Porada ředitelů 



 
 

 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“,  
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356 

- Dušičkové srdíčko 

- Mezigenerační kvíz – ŽIVLY 

- Když Alenka stůně 

- BESIP – Chodec aneb Umím se bezpečně chovat v silničním provozu? 

- Finanční gramotnost 

- Zpátky do Betléma 

- Fyzikální show s kapalným dusíkem 

- Dítě v rozvodové a porozvodové péči 

 

4. Plánování 

Následně se členové pracovní skupiny pro financování začaly zabývat návrhy a náměty aktivit 

jednotlivých pracovních skupin. 

 

PS pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí: 

- Matematika tradičně a přece jinak - Mgr. Veronika Pechová – seminář pro pedagogy 

ZŠ, prvky Hejného metody v praxi, termín: jaro 2025 

- CANVA pro pokročilé – Mgr. Markéta Paťhová, webinář pro pedagogy ZŠ 

- Rozvoj čtenářské gramotnosti – Mgr. Veronika Peslerová, termín: jaro 2025 

- Divadelní představení – divadelní spolek POKLAD Hlinsko – divadelní představení 

pro děti z MŠ, termín: jaro 2025 

- Listování – scénické čtení pro žáky 4. – 6. ročníků ZŠ, termín: jaro 2025 

- Listování – scénické čtení pro žáky 7. – 9. ročníků ZŠ, termín: jaro 2025 

- Geometrie v praxi – Mgr. Erika Oravcová – pedagogové ZŠ, termín: jaro 2025 / 

podzim 2025 

- Jazyková gramotnost – Mgr. Lukáš Javorek –pedagogové ZŠ, termín: první pololetí 

2025 



 
 

 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“,  
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356 

 

PS pro rovné příležitosti  

- Chaloupky o.p.s. – Mgr. Marie Rajnošková – pro pedagogy ZŠ – termín: jaro / podzim 

2025 

- Arteterapie – p. Taťána Novotná – cílová skupina: pedagogové MŠ, ZŠ, vychovatelé 

ŠD, termín: jaro 2025 

- Jóga – Mgr. Jolana Budigová - seminář pro učitele 1. stupně ZŠ, termín: jaro 2025 

- Muzikoterapie – Mgr. Jan Pávek - seminář pro žáky školních družin, termín: jaro / 

podzim 2025 

- Progress Rescue – zvládání mimořádných situací ve školách 

- Dítě v rozvodové a porozvodové péči – kulatý stůl, aktivita byla představena na poradě 

ředitelů 

 

PS volná 

- Mezigenerační vaření – možná spolupráce s organizátory Lunch meet na městských 

slavnostech – aktivita pro veřejnost, termín: jaro 2025 

- Wellbeing- Mgr. Jiří František Průža, termín: jaro 2025 

 

PS pro financování  

Členové pracovní skupiny pro financování projednali všechny navržené a plánované aktivity 

pro všechny cílové skupiny, které jsou v souladu s dokumenty Přehled výstupů klíčových 

aktivit a Implementace akčních plánů, povinnými přílohami Žádosti o podporu. 

Na schůzce opět probíhala debata ohledně aktualizace dokumentace projektu – SWOT-3 

analýza povinných témat, strategické záměry a dokumenty v území, výstupy z evaluace 



 
 

 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“,  
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356 

předchozích projektů, naplňování akčního plánu za rok 2024 a diskutovali ohledně akčního 

plánu pro rok 2025. 

VIZE 2028: Proběhla diskuze k aktualizaci Vize do roku 2028. Garantka a členové pracovní 

skupiny se shodli, že v této chvíli není potřeba aktualizovat Vizi do roku 2028. 

PRIORITY a CÍLE: Členové pracovní skupiny řešili návrh změn priorit a cílů. 

  

5. Úkoly pro příští setkání 

- vyhledávání finančních zdrojů (EU fondy, rozpočet Kraje Vysočina) – všichni 

 

6. Stanovení dalšího termínu schůzky 

Termín další schůzky pracovní skupiny pro financování bude upřesněn po stanovení termínů 

schůzek ostatních pracovních skupin tak, aby se setkání pracovní skupiny pro financování 

konalo po setkáních všech ostatních pracovních skupin.   

 

Garantka pracovní skupiny všem přítomným poděkovala za aktivní spolupráci a popřála jim 

pěkné prožití vánočních svátku v kruhu rodiny. 

   

V Novém Městě na Moravě dne 19. 12. 2024 


